
 

 

 

 

 

 

   

     

 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
Resolución del 12 de febrero de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados contratos de 
la convocatoria correspondiente al mes de noviembre y diciembre de 2023 de concursos públicos 
para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de 
investigación de la Universidad de Granada. 
 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Primero.‐ En la Resolución de la Rectora de la Universidad de Granada de 13 de enero de 2023 (BOJA 
de 20/01/2023) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y 
técnico adscrito a Proyectos y Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con 
periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página web indicada en esta 
resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 5 de febrero de 2024 se publicó la resolución provisional de determinados contratos 
ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de noviembre y diciembre, que habían sido 
valoradas por las correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días hábiles para 
la presentación de alegaciones.  
 

Cuarto.‐ Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada resolución 
de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este Vicerrectorado, de 
acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 

Primero.‐ Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar plazas de 
personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de selección (Anexo I).  
Y declarar, con carácter definitivo, vacante las plazas con referencias 746, 775 y 835. 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 1 de 10



 

 

 

 

 

 

   

     

 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente resolución que 
de acuerdo con el 84.2 de los Estatutos de esta Universidad, cuya publicación fue ordenada por Decreto 
231/2011 de 12 de julio (BOJA  nº 147, de 28 de julio de 2011) no agota la vía administrativa,  podrá 
interponer recurso de alzada ante la Rectora de la Universidad de Granada conforme al art 121 de la ley 
39/2015, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación o publicación. 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 2 de 10



Anexo I: concesión definitiva

783 14/11/202312

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS ANDRÉS DÍAZ BURRUECO CONCEDIDO

JUAN MONJE MOYA Suplente

786 14/11/202315

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MATHEUS TOLENTINO DA SILVA CONCEDIDO

GINÉS GARNÉS MORALES Suplente

PABLO ESTÉVEZ ALONSO Suplente

787 14/11/202316

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER DÍAZ BRAÑAS CONCEDIDO

IVAN MICHAEL ZERON JIMENEZ Suplente

DÁVID FERTIG Suplente

JOSÉ ANTONIO RUIZ LÓPEZ Suplente

SOTIRIS SAMATAS Suplente

788 14/11/202317

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OLGA HORTAS ALIAGA CONCEDIDO

ANA BELÉN BELMONTE ARÉVALO Suplente

ANA ISABEL RAMIREZ MELLADO Suplente

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA Suplente

ANA LOPEZ AVILA Suplente

BELÉN RODRÍGUEZ CHAVES Suplente

793 14/11/202322

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISMAEL MUELA AGUILERA CONCEDIDO

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

ROCÍO RODRÍGUEZ VALDÉS Suplente

794 14/11/202323

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARLA ALBA PULIDO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 3 de 10



796 14/11/202325

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GONZALO EZEQUIEL CRIPPA Suplente

SARA LEÓN GUTIÉRREZ Suplente

807 14/11/202336

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARMEN MARÍA HUERTAS GARCÍA CONCEDIDO

Mª CRISTINA PULIDO VÁZQUEZ Suplente

PILAR VALDERRAMA BACA Suplente

CRISTINA QUINTERO GARCÍA Suplente

ELVIRA CAPELLI PINO Suplente

JUAN MARÍA FERNÁNDEZ PÉREZ Suplente

808 14/11/202337

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARMEN LUCÍA MORAILA MARTÍNEZ CONCEDIDO

EL MOKHTAR HAMHAM Suplente

812 14/11/202341

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MODESTO BERBEL CASCALES CONCEDIDO

YENI CELESTE BARRIOS OROZCO Suplente

INMACULADA ABRIL COLÓN Suplente

JUAN ANTONIO VÍLCHEZ VIVANCO Suplente

JAVIER PINEDO GÓMEZ Suplente

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA Suplente

ANDREA FERNÁNDEZ ALONSO Suplente

GUILLERMO GARRIDO CAÑETE Suplente

SALVADOR MARTÍN FERNÁNDEZ Suplente

NANA VICENTE ILLORO Suplente

JERÓNIMO MUÑOZ GARCÍA Suplente

CECILIA PRADOS TÉLLEZ Suplente

ANA ROSA MÁRQUEZ BLESA Suplente

REBECA LIGERO LORENTE Suplente

FRANCISCO JOSE MARTINEZ MORENO Suplente

JUAN JESÚS LÓPEZ‐GUADALUPE RUIZ Suplente

JULIA GÓMEZ FAUCÓN Suplente

DELIA RODRÍGUEZ LÓPEZ Suplente

SOFIA ROJAS CIRERA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 4 de 10



ANGELA PAULA VILLAR RUIZ Suplente

NEREA CÁCERES ORTEGA Suplente

ANA ESPERANZA GARCÍA TORRES Suplente

MARTA GARCÍA GARCÍA Suplente

EMMA GÓMEZ PÉREZ Suplente

819 14/11/202347

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA GARCÍA DE VIEDMA FERRERAS CONCEDIDO

ROCÍO RODRÍGUEZ VALDÉS Suplente

MARTA CASTRO PARRA Suplente

FRANCISCO JAVIER PÉREZ COMINO Suplente

CRISTINA MORATO GABAO Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

DAVID SOLER ORTIZ Suplente

824 14/11/202352

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO JOSÉ RESCALVO FERNÁNDEZ CONCEDIDO

MELINA GÓMEZ Suplente

826 14/11/202354

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISMET OZER CONCEDIDO

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

828 14/11/202356

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ CONCEDIDO

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

830 11/12/20231

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID MOYA HINOJOSA CONCEDIDO

831 11/12/20232

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO LÓPEZ TORRES CONCEDIDO

EL MOKHTAR HAMHAM Suplente

CRISTÓBAL VÁZQUEZ GARCÍA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 5 de 10



JAVIER HIKARU CORPAS MARUNO Suplente

IVÁN LÓPEZ GARCÍA Suplente

PABLO MARTÍN HIGUERAS Suplente

PABLO ESTÉVEZ ALONSO Suplente

832 11/12/20233

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

BELÉN EXTREMERA PÉREZ CONCEDIDO

PABLO PÉREZ MOLINA Suplente

FRANCISCO ÓSCAR CHECA FERNÁNDEZ Suplente

MARIA DE LUCA Suplente

ELISKA MACKOVA Suplente

EVA AGUILERA PAREJO Suplente

LUCÍA CRIADO TORRES Suplente

LAURA SANZ VELASCO Suplente

MARÍA ISABEL ROMERO PÉREZ Suplente

ZUREMA VEGA MANZANO Suplente

SALMA HALIFA Suplente

MIREIA SOUSA MARTÍN Suplente

ROCÍO NATIVIDAD SOTO NÚÑEZ Suplente

ESTHER OYONO MIDJE Suplente

DULCENOMBRE DE MARÍA ZURITA CAMPOS Suplente

MANUEL FERNÁNDEZ PÉREZ Suplente

833 11/12/20234

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

YUANYUAN LIAN CONCEDIDO

834 11/12/20235

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AMALIA GARCÍA GARCÍA CONCEDIDO

JOSEFA VALENTINA PEDRAJAS JURADO Suplente

VIRGINIA MARTÍN NIEVES Suplente

836 11/12/20237

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES CONCEDIDO

838 11/12/20239

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁLVARO MARTÍNEZ NOVO CONCEDIDO

MATHIAS CAMILL WALTER RODRIGUEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 6 de 10



839 11/12/202310

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RICARDO IGNACIO SHEPSTONE ARAMBURU CONCEDIDO

ALEJANDRO JERÓNIMO FUENTES Suplente

840 11/12/202311

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ASIER MADARIETA CHURRUCA CONCEDIDO

CECILIA MORALES OCAÑA Suplente

MARIA TERESA PEDROSA GONZALEZ Suplente

ALBERTO SANTAMARIA BARRAGAN Suplente

JOSÉ EDUARDO NUÑEZ HERNÁNDEZ Suplente

ANA GABRIELA JARAMILLO MONTERREY Suplente

INES MORALES ORTEGA Suplente

SEYED MOHAMMAD SADEGHI NASAJ Suplente

841 11/12/202312

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁNGELA MARÍA BLANCO CORONAS CONCEDIDO

JOSÉ EDUARDO NUÑEZ HERNÁNDEZ Suplente

INES MORALES ORTEGA Suplente

842 11/12/202313

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GERMÁN CABRERA CARRILLO CONCEDIDO

ANGEL GUTIÉRREZ LÓPEZ Suplente

MARIA LAURA PAZ BUSTAMANTE Suplente

843 11/12/202314

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO DAVID GUERRERO ALONSO CONCEDIDO

845 11/12/202316

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SUSANA CASTRO ALANZOR CONCEDIDO

850 11/12/202321

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA GONZALEZ GOMEZ CONCEDIDO

851 11/12/202322

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 7 de 10



CRISTINA DOLORES ALONSO MOYA CONCEDIDO

INMACULADA ABRIL COLÓN Suplente

PAULA LOPEZOSA ESTEPA Suplente

JAVIER DORADO LAZO Suplente

IRENE RAMÍREZ SÁNCHEZ Suplente

GUILLERMO GARRIDO CAÑETE Suplente

ISABEL PATRICIA BUENO DIAZ Suplente

LAURA ALCAZAR MARCOS Suplente

JOSEFA AMADOR ZAMBRANA Suplente

MIGUEL HURTADO MARTÍNEZ Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

ANDREA MARIA NAVARRO RUIZ Suplente

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA Suplente

JESÚS ARCA RUBIO Suplente

NANA VICENTE ILLORO Suplente

ANGELA PAULA VILLAR RUIZ Suplente

JOSÉ FERNÁNDEZ MIRANDA Suplente

853 11/12/202324

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

M. CARMEN CARMONA TORRES CONCEDIDO

854 11/12/202325

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NATIVIDAD MARTÍN MORALES CONCEDIDO

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

855 11/12/202326

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CÉSAR LÓPEZ RUIZ CONCEDIDO

RUBEN CASAS JARAICES Suplente

856 11/12/202327

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NAZARET DOMÍNGUEZ GASCA CONCEDIDO

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

JAVIER DORADO LAZO Suplente

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

JAVIER RUEDA CARMONA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 8 de 10



ANDREA MARIA NAVARRO RUIZ Suplente

857 11/12/202328

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IRENE RODRÍGUEZ MÁRQUEZ CONCEDIDO

MARÍA PEDROSA RIVERA Suplente

860 11/12/202331

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO LUQUE MUÑOZ CONCEDIDO

GUILLERMO BAÑUELOS SÁNCHEZ Suplente

JOSEFA VALENTINA PEDRAJAS JURADO Suplente

861 11/12/202332

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA ANTEQUERA PÉREZ CONCEDIDO

862 11/12/202333

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

XAVIER EXPÓSITO ALMELLÓN CONCEDIDO

864 11/12/202335

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SANDRA RÍOS ARRABAL CONCEDIDO

MARÍA PEDROSA RIVERA Suplente

VÍCTOR MANUEL EXPÓSITO SUÁREZ Suplente

PABLO VACAS ARQUERO Suplente

865 11/12/202336

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANDRES HERRERA POYATOS CONCEDIDO

NURIA RODRÍGUEZ BARROSO CONCEDIDO

866 11/12/202337

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IGNACIO ANTEQUERA SÁNCHEZ CONCEDIDO

867 11/12/202338

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IRENE TRIGUEROS LORCA CONCEDIDO

869 11/12/202340

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 9 de 10



SARAH BONILLA CORREA CONCEDIDO

JUAN MONJE MOYA Suplente

SILVIA COLINO GARCÍA Suplente

870 11/12/202341

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PATRICIA AYLLÓN SALAS CONCEDIDO

PABLO ROCA BRAVO Suplente

ÁLVARO MANUEL CUEVAS ESPÍN Suplente

871 11/12/202320

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

HUGO JAVIER GONZALEZ COGOLLO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 1AA4E87064C9C1C418A1C0B97D24AEAF
12/02/2024 - 09:36

Pág. 10 de 10


	Concedidos_DEF
	notas_para_resolucion_def

